

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LV. — Wydana i rozesłana dnia 20. kwietnia 1916.

Treść: *M* 109. Obwieszczenie, dotyczące użycia papierów wartościowych czwartej austriackiej pożyczki wojennej do zapłacenia podatku od zysków wojennych.

109.

Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 18. kwietnia 1916.

dotyczące użycia papierów wartościowych czwartej austriackiej pożyczki wojennej do zapłacenia podatku od zysków wojennych.

Papierów wartościowych czwartej austriackiej pożyczki wojennej i to zarówno zapisów długu czterdziestoletniej $5\frac{1}{2}\%$ owej, amortyzacyjnej pożyczki wojennej, jakoteż płatnych w dniu 1. czerwca 1923 $5\frac{1}{2}\%$ owych państwowych bonów skarbowych, można użyć do zapłacenia podatku od zysków wojennych.

Przyjmuje się przytem w miejsce zapłaty zapisy długu czterdziestoletniej spłacalnej pożyczki państwowej za kwotę 92 K 50 h, a państwowe bony skarbowe za kwotę 95 K od każdych 100 K nominalnej wartości, jednakże tylko za te kwoty podatkowe, które nie są mniejsze, jak obliczona według powyższej normy przy przyjęciu wartość papierów wartościowych; na papiery wartościowe pożyczki wojennej przy uiszczaniu podatku od

zysków wojennych nie wydaje się tedy reszty w gotówce. Papiery należy przy ich użyciu do uiszczenia podatku od zysków wojennych dostarczyć wraz z wszystkimi, niezapadłymi jeszcze kuponami. Za każdy bieżący kupon zapłaci się właścicielowi papieru wartościowego odsetki od papieru aż do dnia płatności, względnie wliczy się je przy zapłacie podatku na jego korzyść. Wartość brakujących kuponów odliczy się od wartości odbiorczej. Jak długo nie wydano gotowych papierów czwartej austriackiej pożyczki wojennej, przyjmuje się w miejsce zapłaty przy płaceniu podatku od zysków wojennych kwity tymczasowe; zwraca się przytem stronie lub zapisuje na jej rachunek procenty od $5\frac{1}{2}\%$ owych papierów od dnia 1. czerwca 1916 aż do dnia zapłaty.

Jeśli okaże się nadpłata w podatku od zysków wojennych, uiszczonego w pożyczce wojennej, to, o ile nadpłata przewyższa uiszczoną w swoim czasie w gotówce część zapłaty podatku, zarząd skarbowy zastrzega sobie uskutecznienie zwrotu również w papierach wartościowych czwartej austriackiej pożyczki wojennej po tym samym kursie, po którym nastąpiło przyjęcie przy sposobności zapłacenia podatku.

Leth wtr.

